



MUNICÍPIO DE ARAPUÁ/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 046/2021

No dia 06 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE ARAPUÁ/MG**, inscrito(a) no CNPJ 19.942.895/0001-01, com sede à PC S JOÃO BATISTA nº 111 CEP 38860-000 – Arapuá-MG neste ato legalmente representado por **JOÃO BATISTA TERÇO DA CUNHA**, portador do CPF nº **56588232691**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI** CNPJ: **22.906.038/0001-60**

Representante: Gabriel Teixeira Viana

Telefone: (31) 3552-3026

E-mail: gabriel@grupotxv.com.br

Endereço: R JORGE CARAN, 521 - NOSSA SENHORA DO CARMO, Ouro Preto - MG - 35400-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS; ORIGINAL; ACO INOX; MINIMO DE 9CM	18,00	Unidade	KEHOME	REF 5973 9CM	R\$ 7,81	R\$140,58
2	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR, FUNDO 47X34, COM ABA Nº5	45,00	Unidade	EIRILAR	REF 396 50X37X7CM	R\$ 67,40	R\$3.033,00
3	ASSADEIRA REFRATÁRIO DE VIDRO RESISTENTE, OVAL, MEDINDO: 26,3 CM 5,8 CM	8,00	Unidade	NADIR	OVAL 1,6	R\$ 57,80	R\$462,40
4	ASSADEIRA REFRATÁRIO DE VIDRO RESISTENTE, OVAL, MEDINDO: 35 CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 6,3 CM DE ALTURA, CAPACIDADE 3,2 LITROS.	27,00	Unidade	NADIR	3,2L 35X4,4X6,6CM	R\$ 45,46	R\$1.227,42
5	ASSADEIRA REFRATÁRIO DE VIDRO RESISTENTE, RETANGULAR, 40,5CM X 26CM X 5CM, COM 1,5 LITROS.	25,00	Unidade	NADIR	RETANGULAR 1,6 PEQUENA	R\$ 55,82	R\$1.395,50
6	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO Nº 05, 47 X 34 COM ABA	8,00	Unidade	EIRILAR	REF 852 50X37X5CM	R\$ 61,73	R\$493,84
7	ASSADEIRA RETANGULAR REFORÇADA ALUMINIO POLIDO 27X40 CM	26,00	Unidade	EIRILAR	REF 8 41X28X5CM	R\$ 38,38	R\$997,88
8	BACIA REDONDA, ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PEQUENA, CAPACIDADE 05 LITROS	31,00	Unidade	EIRILAR	REF 15	R\$ 32,96	R\$1.021,76



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	BACIA REDONDA, MATERIL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA,(CAPACIDADE 10 LITROS).	22,00	Unidade	EIRILAR	REF 17 10L	R\$ 47,61	R\$1.047,42
10	BACIA REDONDA, MATERIL ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA,(CAPACIDADE 20 LITROS).	20,00	Unidade	ABC	REF 1069 22L	R\$ 98,89	R\$1.977,80
11	BACIA REDONDA, SEM TAMPA, PLASTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, GRANDE, CAPACIDADE 40 LITROS	23,00	Unidade	ARQPLAST	40L CANELADA	R\$ 32,43	R\$745,89
12	BACIA REDONDA; SEM TAMPA PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, MEDIA CAPACIDADE 10 LITROS	33,00	Unidade	SANTANA	REF 16356 10L	R\$ 12,27	R\$404,91
13	BACIA REDONDA; SEM TAMPA, PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, GRANDE, CAPACIDADE 20 LITROS	28,00	Unidade	MB	CANELADA 20L REDONDA	R\$ 22,54	R\$631,12
17	BACIA RETANGULAR, COM TAMPA; COM 100% VEDAÇÃO, PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, GRANDE, CAPACIDADE 3,5 LITRO	34,00	Unidade	PLASMONT	4L COM TAMPA	R\$ 14,54	R\$494,36
19	BALANCA DIGITAL DE COZINHA - ALTA PRECISAO ELETRONICA 01G A 10KG	8,00	Unidade	WESTER	10G DIGITAL	R\$ 70,37	R\$562,96
20	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO DE 12 L	30,00	Unidade	TERRAPLAST	12L	R\$ 14,36	R\$430,80
21	BALDE DE PLASTICO, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR PRETA	70,00	Unidade	GTX	10L PRETO	R\$ 11,06	R\$774,20
26	BULE ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA E CABO BAQUELITE, CAPACIDADE 1,5 A 1,8 L	28,00	Unidade	MAX ALUMINIO	REF 530010	R\$ 42,96	R\$1.202,88
27	BULE ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA E CABO BAQUELITE, CAPACIDADE 3,0 A 3,7 L	17,00	Unidade	ABC	REF 5227 3,4L	R\$ 123,80	R\$2.104,60
29	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM TAMPA PARA COZINHA, CAPACIDADE 15 LITROS	45,00	Unidade	MARBEL	16L C/ TAMPA	R\$ 53,91	R\$2.425,95
30	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM TAMPA PARA COZINHA, CAPACIDADE 25 A +/- 38 LITROS	10,00	Unidade	SANREMO	36L	R\$ 88,84	R\$888,40

Quis

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM TAMPA PARA COZINHA, CAPACIDADE 7 LITROS	38,00	Unidade	ERCAPLAST	8L	R\$ 32,47	R\$1.233,86
46	COPO DE ALUMINIO, 2 LITROS, Nº 16, ALCA BAQUELITE	44,00	Unidade	MAX ALUMINIO	REF 50+02 2,1L	R\$ 35,66	R\$1.569,04
47	COPO DE ALUMINIO, 4 LITROS, Nº20, ALCA BAQUELITE	34,00	Unidade	MAX ALUMINIO	REF 50918 4,5L	R\$ 64,51	R\$2.193,34
61	DISPENSER DE PAREDE EM INOX, PARA COPOS DESCARTAVEIS DE 180/200ML	35,00	Unidade	JSN LIXEIRA	REF A10	R\$ 72,61	R\$2.541,35
62	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX PARA 20 PRATOS	29,00	Unidade	MANOX	REF EPG 002 20 PRATOS	R\$ 202,93	R\$5.884,97
63	ESCORREDOR PLASTICO P/ ARROZ, 3 LITROS	28,00	Unidade	ERCAPLAST	REF 141 PLASTICO	R\$ 18,55	R\$519,40
64	FACA DE AÇO INOX ,CB EM BRANCO , CRAVADO, REFORÇADO E ENVERNIZADO OU EM PLASTICOTERMO-RESISTENTE, LAMINA APROX. 30 CM	55,00	Unidade	ORIGINAL LINE	12" REF 1531	R\$ 27,10	R\$1.490,50
65	FACA DE MESA CLASS HOME TODA EM INOX.	252,00	Unidade	KEHOME	REF 8003	R\$ 3,84	R\$967,68
66	FACA DE MESA COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	60,00	Unidade	ARTINOX	SERRILHADA	R\$ 3,06	R\$183,60
67	FACA INOX, SERRILHADA, CABO DE POLICARBONATO COM FIBRA DE VIDRO, MEDIDA: 8	45,00	Unidade	TRAMONTINA	8"	R\$ 261,18	R\$11.753,10
68	FILME DE PVC TRANSPARENTE 15M X 28CM	365,00	Unidade	EMBAKEEP	28X15CM	R\$ 9,52	R\$3.474,80
69	FÓSFORO, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA EM PÓLVORA	160,00	Caixa	PARANA	REF 85816	R\$ 4,32	R\$691,20
70	GARFO - TIPO: MESA; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; CABO: AÇO INOX; DIMENSÕES: 18 A 20CM COMPRIMENTO; 0,3MM ESPESSURA APROXIMADA	360,00	Unidade	GP INOX	REF GP 417	R\$ 4,03	R\$1.450,80
71	GARFO DESCARTAVEL PCTE COM 50 UNIDADES	1.050,00	Pacote	STRAWPLAST	C/50 UM	R\$ 8,03	R\$8.431,50
72	GARRAFA TÉRMICA CROMADA, COM PULSADOR, JATO FORTE E PRECISO. ALÇA AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITROS	24,00	Unidade	INVICTA	1,8L	R\$ 122,81	R\$2.947,44



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
73	GARRAFA TÉRMICA CROMADA, COM PULSADOR, JATO FORTE E PRECISO. ALÇA, AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 3,0 LITROS	22,00	Unidade	AIR PORT	3L	R\$ 382,57	R\$8.416,54
75	GARRAFA TÉRMICA, ROLHA CLEAN, C/ ALÇA, AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE 3,0 LITROS	20,00	Unidade	ANTARES	3L	R\$ 34,23	R\$684,60
76	GOMA DE PANELA DE PRESSÃO (4,5 LITROS)	44,00	Unidade	FORSAN	4,5L	R\$ 3,94	R\$173,36
77	GOMA DE PANELA DE PRESSÃO (7,5 LITROS)	46,00	Unidade	FORSAN	7,5L	R\$ 6,44	R\$296,24
80	ISQUEIRO A GAS - DESCARTAVEL	150,00	Unidade	BIC	A GAS	R\$ 4,42	R\$663,00
81	JARRA DIAMANTE 3 LITROS C/ TAMPAS TRANSPARENTES PLASTICO CRYSTAL	30,00	Unidade	NIQUELART	3L	R\$ 54,24	R\$1.627,20
82	JARRA EM ACRILICO PARA SUCO E AGUA C/ TAMPAS, EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTES, COM ALÇA - 2,5L	50,00	Unidade	NIQUELART	3L	R\$ 132,77	R\$6.638,50
83	JARRA EM ACRILICO PARA SUCO E AGUA C/ TAMPAS, EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTES, COM ALÇA - 3L	25,00	Unidade	NIQUELART	3L	R\$ 54,24	R\$1.356,00
87	KIT PENEIRA COADOR DE PLASTICO MULTIUSO C/ 3 TAMANHOS	44,00	Kit	SBRISSA	C3	R\$ 20,90	R\$919,60
90	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL, 20 LITROS	80,00	Unidade	TRAMONTINA	20L	R\$ 405,66	R\$32.452,80
91	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL, 4,5 LITROS	65,00	Unidade	VIEL	4,5L C/ PEDAL BALDE	R\$ 102,82	R\$6.683,30
99	LIXEIRA PRETA COM PEDAL; COM ARO PRATA; COM TAMPAS; CAPACIDADE DE 12 LITROS; TAMANHO APROXIMADO DE 24 X 24 X 31CM (CXLXA); COMPOSICAO: POLIPROPILENO	30,00	Unidade	VIEL	12L	R\$ 84,39	R\$2.531,70
107	PANELA TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; COM TAMPAS, CAPACIDADE: 05LITROS	13,00	Unidade	FUNDICAO LEONYS	N3 6L	R\$ 117,65	R\$1.529,45
108	PANELA TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; COM TAMPAS, CAPACIDADE: 15A 18 LITROS	6,00	Unidade	FUNDICAO LEONYS	20L N 46	R\$ 397,50	R\$2.385,00

Handwritten signature

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
109	PANELA ALUMINIO BATIDO 5 LITROS	24,00	Unidade	FUNDICAO LEONYS	N 32 6L	R\$ 117,65	R\$2.823,60
110	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO , COM ALÇAS DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 40LITROS	2,00	Unidade	FUNDICAO LEONYS	N60 40L	R\$ 862,73	R\$1.725,46
114	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 12 LITROS, ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; ALÇAS EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO; VÁLVULAS DE SEGURANÇA; ALIVIO DE PRESSÃO; ALTURA APROX. 40 CM; DIÂMETRO APROX. 30 CM.	20,00	Unidade	EIRILAR	REF 905	R\$ 512,14	R\$10.242,80
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 7,0 LITROS, ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA QUALIDADE; ALÇASEM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO; VÁLVULAS DE SEGURANÇA; ALIVIO DE PRESSÃO	28,00	Unidade	EIRILAR	REF 306	R\$ 151,15	R\$4.232,20
117	PANELA TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; COM TAMPA, CAPACIDADE: DE 25A 28 LITROS	1,00	Unidade	FUNDICAO LEONYS	N 55 25L	R\$ 672,01	R\$672,01
118	PANO DE PRATO ATOALHADO	40,00	Unidade	ENGOTEX	FELPUDO	R\$ 6,25	R\$250,00
121	PEGADOR DE MASSAS EM INOX 20CM	35,00	Unidade	KEHOME	REF 6248 20CM	R\$ 12,74	R\$445,90
122	PENEIRA DE COAR FINA INOX	5,00	Unidade	KEHOME	REF 55518 18CM	R\$ 13,61	R\$68,05
129	PRATO DE VIDRO, FUNDO, 220MM	772,00	Unidade	NADIR	22CM	R\$ 7,61	R\$5.874,92
137	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA (GRANDE)	140,00	Dúzia	AGUIA BRNCA	GICANTE	R\$ 3,55	R\$497,00
138	PRENDEDOR PARA ROUPA DE PLASTICO TAMANHO GRANDE	20,00	Pacote	AGUIA BRNCA	GICANTE	R\$ 6,15	R\$123,00
140	RALO INOX COM 04 ESPECIES DE LAMINA	29,00	Unidade	KEHOME	REF 5594 4 FACES	R\$ 28,12	R\$815,48
143	SOCADOR DE ALHO, TAMBEM CONHECIDO COMO ALMOFARIZ; DE ALUMINIO; ACABAMENTO DE ALUMINIO FUNDIDO; COM MAO DE ALUMINIO	24,00	Unidade	NUD	ALMOFARIZ	R\$ 20,97	R\$503,28
144	SOCADOR DE ALHO, TAMBEM CONHECIDO COMO ALMOFARIZ; DE PLASTICO POLIPROPILENO 300ML - GRAL COM PISTIL O	18,00	Unidade	TRITEC	ALMOFARIZ	R\$ 18,76	R\$337,68

GABRIEL Assunto de forma
TEIXEIRA digital por GABRIEL
VIANA:082 87 CAROL TEIXEIRA
36170683 13.1900-03/00 VIANA:08281706
13.1900-03/00

But



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
145	TABUA DE PLASTICO, MEDINDO 39,5 X 24CM, PARA CORTE DE ALIMENTOS	32,00	Unidade	NITRON	PLASTICO 24,5X39X0,5CM	R\$ 47,85	R\$1.531,20
146	TACA FORMATO TULIPA, TRANSPARENTE, CRISTAL, 300ML	84,00	Unidade	NADIR	300ML	R\$ 23,71	R\$1.991,64
161	VASILHAS DE PLASTICO COM TAMPA 3 L	12,00	Unidade	TRITEC	3,1L HEMETRICO	R\$ 15,43	R\$185,16
Total: R\$ 166.472,92							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/12/2022**, a contar do dia **06/12/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
PREFEITO

GABRIEL TEIXEIRA
VIANA:08236170683
70683
Assinado de forma digital por GABRIEL TEIXEIRA
VIANA:08236170683
Dados: 2021.12.06 11:11:49-08
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
22.906.038/0001-60



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
002



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 046/2021

No dia 06 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG**, inscrito(a) no CNPJ 19.942.895/0001-01, com sede à PC S JOÃO BATISTA nº 111 CEP 38860-000 – Arapuá-MG neste ato legalmente representado por **JOÃO BATISTA TERÇO DA CUNHA**, portador do CPF nº **56588232691**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO CNPJ: 03.716.848/0001-00

Representante: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

Telefone: (69) 3221-0593

E-mail: empresaconexao03@gmail.com

Endereço: RUA CACAPAVA, 4792 - SETOR 09, Ariqueles - RO - 76876-328

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	BACIA REDONDA; SEM TAMPA, PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PEQUENA, CAPACIDADE 05 LITROS	30,00	Unidade	RICHIOTO	BACIA	R\$ 19,85	R\$595,50
15	BACIA RETANGULAR, COM TAMPA; COM 100% VEDAÇÃO, PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, GRANDE, CAPACIDADE 05 LITROS	39,00	Unidade	RICHIOTO	BACIA	R\$ 13,09	R\$510,51
16	BACIA RETANGULAR, COM TAMPA; COM 100% VEDAÇÃO, PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, GRANDE, CAPACIDADE 07 LITROS	30,00	Unidade	RICHIOTO	BACIA	R\$ 17,39	R\$521,70
24	BANDEJA INOX RETANGULAR, COM ALCAS LATERAIS 40 X 278 X 50	23,00	Unidade	WELMIX	BANDEJA	R\$ 97,63	R\$2.245,49
25	BANDEJA RETANGULAR, INOX, SEM ALCAS LATERAIS, 55 X 43 X 2,5 - (C X L X A	3,00	Unidade	WELMIX	BANDEJA	R\$ 87,16	R\$261,48
28	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA PARA COZINHA, PLASTICO RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE - 12 LITROS	45,00	Unidade	RICHIOTO	CAIXA	R\$ 59,18	R\$2.663,10
32	CAIXA ORGANIZADORA, PLASTICO RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE, COM TAMPA PARA COZINHA, CAPACIDADE DE 25 LITROS	35,00	Unidade	RICHIOTO	CAIXA	R\$ 69,00	R\$2.415,00
33	CALDEIRAO INDUSTRIAL ALUMINIO Nº 32 - 20,8L	8,00	Unidade	ERILAR	CAIXA	R\$ 187,03	R\$1.496,24



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	CALDEIRAO PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMINIO - Nº40 - 45L	7,00	Unidade	ERILAR	CALDEIRAO	R\$ 600,00	R\$4.200,00
35	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19 CM DE DIÂMETRO E 29 CM DE ALTURA, COR CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO P/CAFETEIRA C/ARO EM ALUMÍNIO	88,00	Unidade	SLL	COADOR	R\$ 10,38	R\$913,44
36	COLHER - TIPO: ARROZ, INTEIRIÇA; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; MATERIAL CABO: AÇO INOX,INTEIRIÇO; DIMENSÕES: 24,8CM X 58MM X 18MM (C X L X P) PROFUNDIDADE	44,00	Unidade	WELMIX	COLHER	R\$ 30,07	R\$1.323,08
37	COLHER - TIPO: MESA; MATERIA-PRIMA: AÇO INOX; MATERIAL CABO: 5,87 AÇO INOX (PEÇA ÚNICA); DIMENSÕES: 197MM X 44MM X 23MM (C X L X A)	310,00	Unidade	WELMIX	CAIXA	R\$ 5,86	R\$1.816,60
39	COLHER FURADA DO TIPO INDUSTRIAL COM 12CM DE DIAMETRO. MATERIAL DE ALUMINIO BATIDO CABO EM ALUMINIO FUNDIDO	30,00	Unidade	WELMIX	CAIXA	R\$ 12,38	R\$371,40
40	COLHER LONGA EM ALUMINIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA - TIPO ARROZ	33,00	Unidade	WELMIX	CAIXA	R\$ 14,58	R\$481,14
41	COLHER LONGA EM ALUMINIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA - TIPO CONCHA	36,00	Unidade	WELLMIX	COLHER	R\$ 33,24	R\$1.196,64
42	COLHER, TIPO CONCHA, EM AÇO INOX,CABO INOX; MEDINDO 32 CM	36,00	Unidade	WELLMIX	COLHER	R\$ 10,64	R\$383,04
43	COLHER, TIPO ESCUMADEIRA, EM AÇO INOX, MEDINDO 32 CM	30,00	Unidade	WELLMIX	COLHER	R\$ 197,00	R\$5.910,00
44	COPO EM VIDRO, LISO, INCOLOR, CANELADO, AMERICANO, CAPACIDADE 190 ML	670,00	Unidade	NADIR	COPO	R\$ 98,00	R\$65.660,00
45	COPO CILINDRICO, EM VIDRO, CAPACIDADE APROX. 300ML; MEDIDAS APROX. 13CM DE ALTURA E 7CM DE DIÂMETRO; LISO, INCOLOR. JOGO COM 6 COPOS	70,00	Jogo	NADIR	CO'PO	R\$ 43,91	R\$3.073,70



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
57	COPO LISO, MATERIAL CRISTAL, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300ML. (TIPO ON THE ROCKS)	174,00	Unidade	NADIR	COPO	R\$ 35,94	R\$6.253,56
58	COPO PLASTICOS MEDIDOR, COM ALÇA, 1 LITRO	30,00	Unidade	RICHIOTO	COPO	R\$ 17,84	R\$535,20
59	COPO PLASTICOS MEDIDOR, COM ALÇA,500ML	20,00	Unidade	RICHIOTO	COPO	R\$ 12,57	R\$251,40
60	CORTADOR E RALADOR PARA LEGUMES EM POLIESTIRENO	30,00	Unidade	RICHIOTO	CORTADOR	R\$ 17,89	R\$536,70
74	GARRAFA TÉRMICA, ROLHA CLEAN, AMPOLA DE VIDRO, COM ALÇA CAPACIDADE 1,5 LITROS	33,00	Unidade	MOR	GARRAFA	R\$ 108,25	R\$3.572,25
	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO; POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM O PÉ, DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA, COM CABO DE 60CM.	67,00	Unidade	RICHIOTO	PA	R\$ 80,00	R\$5.360,00
111	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM ALÇAS DE ALUMINIO, COM TAMPA - 28LITROS	12,00	Unidade	ARARY	PANELA	R\$ 850,00	R\$10.200,00
112	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM ALCAS DE ALUMINIO, COM TAMPA - 35 LITROS	14,00	Unidade	ARARY	PANELA	R\$ 700,00	R\$9.800,00
3	PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO, COM ALCAS DE ALUMINIO, COM TAMPA, 15 LITROS	12,00	Unidade	ARARY	PANELA	R\$ 450,00	R\$5.400,00
116	PANELA TIPO: COMUM, DE ALUMINIO BATIDO, C/ TAMPA 42L	14,00	Unidade	ARARY	PANELA	R\$ 768,23	R\$10.755,22
131	PRATO FUNDO; EM PORCELANA; COR BRANCA; DIAMETRO 28,5 CM COM ALTURA 2,2CM	60,00	Unidade	B.BRASIL	PRATO	R\$ 500,00	R\$30.000,00
132	PRATO PLASTICO QUADRADO MATERIAL: POLIPROPILENO, MEDIDAS: 24X24X03, KIT COM 10 UNIDADES	70,00	Kit	RICHIOTO	PRATO	R\$ 500,00	R\$35.000,00
133	PRATO PLÁSTICO REFORÇADO QUADRADO 15CM, C/ 10 UNIDADES	160,00	Pacote	RICHIOTO	PRATO	R\$ 500,00	R\$80.000,00
134	PRATO PLÁSTICO REFORÇADO QUADRADO 21CM,C/ 10 UNIDADES	160,00	Pacote	RICHIOTO	PRATO	R\$ 500,00	R\$80.000,00

Bus



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
135	PRATO RASO; EM PORCELANA; COR BRANCA; DIAMETRO 28,5 CM COM ALTURA 2,2CM	60,00	Unidade	B.BRASIL	PRATO	R\$ 500,00	R\$30.000,00
136	PRATO, LISO, DE PORCELANA, REDONDO, NA COR BRANCA, P/ SOBREMESA, DIAMETRO: 19CM.	60,00	Unidade	B.BRASIL	PRATO	R\$ 19,48	R\$1.168,80
139	RALO DE ZINCO, RETANGULAR, MEDIA (RETO)	17,00	Unidade	WELMIX	RALO	R\$ 500,00	R\$8.500,00
148	TAPETE DE RETALHO OU LINHA GROSSA, MEDINDO 70X45CM	120,00	Unidade	PLL	TAPETE	R\$ 66,93	R\$8.031,60
149	TECIDO JACQUARD PARA FORRO DE MESA; - A COR SERA ESCOLHIDA NO MOMENTO DA COMPRA	250,00	Metro	VINATEX	TECIDO	R\$ 31,42	R\$7.855,00
150	TOALHA DE BANHO 65X130M 98% ALGODÃO 2% POLIESTER	100,00	Unidade	MAFRATEX	TOLHA DE BANHO	R\$ 52,63	R\$5.263,00
151	TOALHA DE BANHO, GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES VARIADAS, MEDINDO 0,70X 1,30M	96,00	Unidade	MAFRATEX	TOLHA DE BANHO	R\$ 31,44	R\$3.018,24
152	TOALHA DE MESA, 2,40X1,20M, EM PLASTICO RESISTENTE	72,00	Unidade	PLL	TOALHA DE MESA	R\$ 54,52	R\$3.925,44
153	TOALHA DE MESA, 3,10X1,50M, EM PLASTICO RESISTENTE	41,00	Unidade	PLL	TOALHA DE MESA	R\$ 84,97	R\$3.483,77
154	TOALHA DE MESA, PLASTICO RESISTENTE, MEDINDO 1,40M	8,00	Unidade	PLL	TOALHA DE MESA	R\$ 27,81	R\$222,48
155	TOALHA DE MESA, 2,0X1,50M, EM TECIDO	32,00	Unidade	PLL	TOALHA DE MESA	R\$ 89,86	R\$2.875,52
156	TOALHA DE ROSTO 45X75 CM	240,00	Unidade	MAFRATEX	TOALHA ROSTO	R\$ 11,81	R\$2.834,40
158	VASILHA DE PLASTICO COM TAMPA 10L	60,00	Unidade	RICHIOTO	VASILHA	R\$ 29,00	R\$1.740,00
159	VASILHA REDONDA DE PLASTICO RESISTENTE C/ TAMPA 05L	53,00	Unidade	RICHIOTO	VASILHA	R\$ 16,05	R\$850,65
160	VASILHA REDONDA, DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA 3L	53,00	Unidade	RICHIOTO	VASILHA	R\$ 14,00	R\$742,00
162	VASILHAS REDONDA, DE PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA 5 L	12,00	Unidade	RICHIOTO	VASILHAS	R\$ 14,90	R\$178,80

Buy



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
163	XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 1,5CM DE ALTURA E 11CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES	54,00	Conjunto	B BRASIL	XICARA	R\$ 63,75	R\$3.442,50
164	XÍCARA PARA CHÁ, EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 200ML; MEDIDAS APROX. 8 CM DE ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 2CM DE ALTURA E 14CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES	49,00	Conjuto	B BRASIL	XICARA	R\$ 89,79	R\$4.399,71

Total: R\$ 462.234,30

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/12/2022** , a contar do dia **06/12/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
PREFEITO

V. VIEIRA AMARO COMERCIO,
IMPORTACAO E
EXPORTACAO:03716848000100

Assinado de forma digital por V. VIEIRA AMARO
COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO:03716848000100
Dados: 2021.12.07 09:35:44 -04'00'

V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO
03.716.848/0001-00



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
003



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 046/2021

No dia 06 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG**, inscrito(a) no CNPJ 19.942.895/0001-01, com sede à PC S JOÃO BATISTA nº 111 CEP 38860-000 – Arapuá-MG neste ato legalmente representado por **JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA**, portador do CPF nº **56588232691**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA CNPJ: 41.944.789/0001-16

Representante: DANIELA

Telefone: (19) 3702-4054

E-mail: daniela.peixoto92@gmail.com

Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9 - NOSSA SENHORA APARECIDA, José Raydan - MG - 39775-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA PCT C/ 50 U	1.050,00	Pacote	BELO COPOS	COLHER	R\$ 4,50	R\$4.725,00
50	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	500,00	Pacote	BELO COPOS	COPO	R\$ 6,00	R\$3.000,00
51	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCTE 100UN	500,00	Pacote	BELO COPOS	COPO	R\$ 5,00	R\$2.500,00
53	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE, 330ML - 50 UNIDADES	480,00	Pacote	BELO COPOS	COPO	R\$ 13,40	R\$6.432,00
	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, REFORCADO DE 200 ML PC COM 100 UNIDADES	5.300,00	Pacote	BELO COPOS	COPO	R\$ 6,85	R\$36.305,00
88	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL, 12 LITROS	50,00	Unidade	VIEL	LIXEIRA	R\$ 230,00	R\$11.500,00
89	LIXEIRA AÇO INOX COM PEDAL, 15 LITROS	65,00	Unidade	VIEL	LIXEIRA	R\$ 239,00	R\$15.535,00
92	LIXEIRA CESTO AÇO TELADO SEM TAMPA, NA COR PRETA DE 05 LITROS	30,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 69,00	R\$2.070,00
93	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 05LITROS	75,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 40,00	R\$3.000,00
94	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	65,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 29,86	R\$1.940,90

Handwritten signature



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
95	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS	85,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 38,00	R\$3.230,00
96	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 21LITROS	65,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 62,00	R\$4.030,00
97	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 25 LITROS	88,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 89,00	R\$7.832,00
98	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 40A 50 LITROS	55,00	Unidade	JAGUAR	LIXEIRA	R\$ 120,00	R\$6.600,00
125	PRATINHOS DESCARTAVEIS 21CM C/ 10 UNIDADES	1.500,00	Pacote	BELO COPOS	PRATINHOS	R\$ 3,70	R\$5.550,00
126	PRATINHOS DESCARTAVEIS FUNDO DE 15CM, C/ 10 UNIDADES	1.100,00	Pacote	BELO COPOS	PRATINHOS	R\$ 1,70	R\$1.870,00
127	PRATINHOS DESCARTAVEIS,15CM - PACOTE: 10 UM	1.500,00	Pacote	BELO COPOS	PRATINHOS	R\$ 2,70	R\$4.050,00
128	PRATINHOS DESCARTAVEIS,PLASTICO RESISTENTE, 25CM - PACOTE: 10 UM	1.500,00	Pacote	BELO COPOS	PRATINHOS	R\$ 23,00	R\$34.500,00
130	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM; C/ 10 UNIDADES	610,00	Pacote	BELO COPOS	PRATO	R\$ 4,17	R\$2.543,70
Total: R\$ 157.213,60							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/12/2022**, a contar do dia **06/12/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
PREFEITO

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA
41.944.789/0001-16